
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

Proroga inserimento su disposizione dell’Autorità Giudiziaria, dal 25.08.202 al 
30.11.2022 e relativo impegno di spesa, Sig. S.H. ospite della Comunità 
“Soggiorno Maria Teresa” di Buttigliera d’Asti.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRIGENTE SOSTITUTO DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE 
TERRITORIALE (SSMT)

Premesso che il paziente S.H. seguito dal CSM di Omegna, è inserito su disposizione 
dell’Autorità Giudiziaria, presso la Comunità S.R.P. 2.1 “Soggiorno Maria Teresa” situata in 
via Melyna n.8 a Buttigliera d’Asti (AT), gestita per incarico d’appalto da parte di CARE 
SERVICE, dalla Cooperativa Sociale Cooperativa Sociale Sanitalia Service, determinazione 
n. 893 del 26.08.2021;

Preso Atto della nota prot. n. 56537 del 12.09.2022 l’Ufficio di Sorveglianza di Vercelli 
dove fissa l’udienza per il riesame della pericolosità sociale di S.H. per il giorno 09.11.2022, 
al fine ultimo di non vanificare i risultati raggiunti, si decide di prorogare la permanenza 
dello stesso dal 25.08.2022 al 30.11.2022;
 
Dato atto che trattasi di struttura autorizzata ed accreditata a mezzo della D.D. Regione 
Piemonte n.462 del 07/06/2019, gestore Care Service S.p.A. avente sede legale a Milano 
in viale Cassala, 16;

Preso atto che l’importo della retta giornaliera presso la Comunità “Soggiorno Maria 
Teresa” è pari a € 149,00 esente IVA, a totale carico della SOC Servizio Salute Mentale 
Territoriale;

Preso atto altresì di adeguare l’impegno di spesa per il periodo che va dal 01.07.2022 al 
24.08.2022 in applicazione del contratto con CARE SERVICE in ottemperanza della DGR 84 
– 4451 del 22.12.2021 atto deliberativo n° 554 del 28.07.2022 in quanto l’importo della 
retta giornaliera è passato da € 135 a € 149,00 esente IVA  ;

Ritenuto di procedere all’assunzione degli oneri di spesa relativi alla degenza del Sig. 
S.H., dal 25.08.2022 al 30.11.2022 e a quelli per l’adeguamento della retta giornaliera per 
il periodo dal 01.07.2022 al 24.08.2022;

Determinato in € 15.372,00 l’importo presunto e complessivo derivante dall’adozione del 
presente atto; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa e alle quali si rimanda, la 
prosecuzione dell’inserimento del paziente S.H. presso la Comunità S.R.P. 2.1 “Soggiorno 
Maria Teresa” di Buttigliera d’Asti (AT) dal 25.08.2022 al 30.11.2022 e l’adeguamento 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

della retta giornaliera per il periodo dal 01.07.2022 al 24.08.2022;
                                                                               

2) Di imputare, ai fini di cui sopra, la spesa presunta e complessiva derivante 
dall’adozione del presente atto pari a € 15.372,00 nel seguente modo:
- 15.372,00 al conto 3.10.04.96 del conto economico esercizio 2022 – autorizzazione 17 
sub 15 - nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2022;
 
3) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-10-17T10:33:06+0000




